XVIII. Porro quoniam illud etiam quod inter
 cætera studiorum genera et maximum, et pulcher-
 rinum, et perfectissimum est, consequi avēbat :
 suæ quo fieri nequit, ut mortalium quisquam sa-
 piens sit, etiamsi in cæteris omnibus præstet, usque
 eo dum maximo illo careat. Est autem omnium ma-
 ximum philosophia, quippe ars artium, et scientia
 scientiarum (2). Idcirco relicta Palæstina Alexan-
 driam ire constituit : urbem tum elegantia, et situ,
 et amplitudine, et omnibus iis de quibus gloriari
 urbes solent, inclytam : tum optimarum artium
 cultu, illa tempestate florentissimo, in tantum com-
 mendatam, ut et alios omnes undique ad se attra-
 heret acciretque, et eos præcipue, qui cum politioris
 humanitate aliquid rationis habebant, doctrinæ fa-
 cundiasque participes futuros, et librorum etiam pu-
 blicis in bibliothecis repositurum. Qui et universas

(1) *Odys.* IV, 444.

PATR. GR. CXLV.

(2) *Joan Damase. Dialect.* cap. 3

Musarum opes complectebantur, et tot numero erant, quot vix in cuncta reperirentur Græcia. Quod urbem tanto amabillorem studiosis et industriis hominibus reddebat. Cum igitur non longo tempore magnam illic lectissimarum doctrinarum vim collegisset, nihilque admodum, pene dicam extra se suamque discendi aviditatem reliquisset, quoniam parentem ac nutricem omnis sapientiæ Athens, solis animis sensibus e longinquo intuebatur, quarum amore jamdiu flagrabat, tum ut queis destituebatur, ea illic compararet; tum ut urbem iis quæ habebat exornaret. Alexandria

XIX. Consensa itaque Ægætica navi, sunt autem Æginetæ rei nauticæ scientissimi, lætus cum lætis in altum provehitur; nec initio adversi quidquam sentiebatur, nec erat omnino de quo querebantur, contra vero placida illis ac tranquilla omnia, cælum, nubes, mare, aer, verbo mera undique securitas, Subinde vero conversa velut testula in contrarium res mutari; commodum enim Parthenicum mare transmittentibus, decurso jam fere medio navigationis, atque adeo salutis item curriculo, hic turbo intolerandus omnique memoria, si nautis credimus, sævissimus, subito ingruit. Mox igitur mare cinni in modum misceri, sursum deorsumque magna vi exagitatum, nec usquam consistere situm; sed et navigium nunc sublime evectum, nunc aquis demersum, præ fluctibus, præque crebra, et continua, et vehementissima undarum jactione, non exiguum ultimi periculi metum navigationibus injecit. Jam cæteris non modo mors ipsa imminens, sed et mors in undis sufferenda, perquam horribilis visa est, quod utrumque abominabantur, quanquam enim necessario alterum quandoque sibi eventurum norant, sive nuncho pacto, sive alio alias: de salute tamen ac vita, ut par erat, solliciti, suarumque necessitudinum quisque recordati, quas calamitatis sæ appendices habebant, lacrymis omnia ac lamentis complebant, nec quo se verterent, quidve caperent, reperire poterant. Gregorio non minus gravis et hæc ipsa accidebant; multo gravior tamen, imo malorum omnium ultimum erat omnemque consolationem superabat, quad quoniam sanctissimis religionis mysteriis nondum initiatus erat, nec legitimum divinæ familiaritatis signaculum acceperat, in discrimine versaretur, ne Deum ipsum miser amitteret, illiusque gloria prorsus excideret.